[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» 11. 2020г. № 1541
  пгт. Крапивинский

Об утверждении муниципальной  программы  «Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии Крапивинского муниципального округа» на 2021-2023 годы
В целях организации и проведении торжественных и юбилейных мероприятий, а также улучшения материального благосостояния Почетных граждан Крапивинского округа:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии Крапивинского муниципального округа» на 2021-2023 годы.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

  3.Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа (Е.В. Букатина) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа по адресу: пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15 и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа Е.А. Слонова.

                           Глава

Крапивинского муниципального округа

                Т.И. Климина
Исп. И.Н. Салтымакова
22438
Приложение к постановлению
администрации Крапивинского муниципального округа
                                                             от 16.11.2020г. № 1541
Муниципальная  программа

«Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии Крапивинского муниципального округа» на 2021-2023 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии Крапивинского муниципального округа» на 2021-2023 годы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии Крапивинского муниципального округа» на 2021-2023 годы  (далее – муниципальная программа)

	Директор муниципальной программы
	Заместитель главы Крапивинского муниципального округа Е.А. Слонов

	Ответственный исполнитель  (координатор) муниципальной программы
	Организационный отдел администрации Крапивинского муниципального округа

	Цели муниципальной программы
	- организация и проведение торжественных и юбилейных мероприятий;

 - улучшение материального благосостояния Почетных граждан Крапивинского муниципального района и  Почетных граждан Крапивинского муниципального округа

	Задачи муниципальной программы
	- поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни и производственной деятельности, значительный трудовой, творческий материально – финансовый вклад в развитие округа и другие заслуги перед округом;

- поощрение работников учреждений и организаций, жителей округа в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в подготовке и проведении культурно – досуговых мероприятий;

- приобретение и изготовление рамок, плакеток, бланков поздравительной корреспонденции, ценных подарков, конфет и цветов для поощрения;

- проведение торжественных мероприятий, собраний, приемов главы округа, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам;

- выплата ежемесячного пособия Почетным гражданам Крапивинского муниципального района и  Почетным гражданам Крапивинского муниципального округа.

	Срок реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	Основные мероприятия муниципальной программы
	1. Поощрение

2.Приобретение и изготовление бланков поздравительной корреспонденции, рамок, плакеток, ценных подарков, конфет и цветов для поощрения

3.Выплата ежемесячных пособий Почетным гражданам Крапивинского  муниципального района и Почетным гражданам Крапивинского  муниципального округа

	Основные исполнители муниципальной программы
	Администрация Крапивинского муниципального округа

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Средства местного бюджета за период 2021-2023 годы   3000,0 тыс. руб.; в т.ч.:

-2021г.- 1000,0 тыс. руб.

-2022г.- 1000,0 тыс. руб.

-2023г.- 1000,0  тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- организация и проведение юбилейных, торжественных мероприятий;

- повышение имиджа профессий;

- улучшение материального благосостояния Почетных граждан Крапивинского муниципального   района и Почетным гражданам Крапивинского муниципального округа.

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программным методом

Проводимая работа по организации и проведению торжественных мероприятий, премированию различных организаций округа и занятых на них работников повышает мотивацию руководителей и имидж профессий.

На сегодняшний день на территории Крапивинского округа проживает                          5 жителей, которым присвоено звание «Почетный гражданин Крапивинского района».

Звание «Почетный гражданин Крапивинского округа» присваивается жителям Крапивинского округа в любых сферах деятельности, за проявленное мужество, смелость, отвагу, повышение авторитета,  достижение значимого роста     и экономической стабильности Крапивинского округа, общественную деятельность.

2. Цели и задачи муниципальной программы

Цели муниципальной программы:

- организация и проведение торжественных и юбилейных мероприятий;

- улучшение материального благосостояния Почетных граждан Крапивинского муниципального района и Почетным гражданам Крапивинского муниципального округа.

Задачи муниципальной программы:

 - поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни и производственной деятельности, значительный трудовой, творческий материально – финансовый вклад в развитие округа и другие заслуги перед округом;

- поощрение работников учреждений и организаций, жителей округа в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в подготовке и проведении культурно – досуговых мероприятий;

- приобретение и изготовление бланков, рамок, плакеток, поздравительной корреспонденции, ценных подарков, конфет и цветов для поощрения;

- проведение торжественных мероприятий, собраний, приемов главы округа, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам;

- выплата ежемесячного пособия Почетным гражданам Крапивинского муниципального района и Почетным гражданам Крапивинского муниципального округа.
3. Система программных мероприятий

Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных Программой целей и задач.

Муниципальная программа состоит из следующих мероприятий:

- поощрение;

- проведение торжественных мероприятий, собраний и приемов главы округа;

-приобретение и изготовление бланков, рамок, плакеток, поздравительной корреспонденции, ценных подарков, конфет и цветов для поощрения;

-выплата ежемесячных пособий Почетным гражданам Крапивинского муниципального района и Почетным гражданам Крапивинского муниципального округа.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с перечнем мероприятий. Сумма затрат на реализацию муниципальной программы за период 2021-2023 годы согласно Приложению.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии Крапивинского муниципального округа» на 2021-2023 годы
	Всего
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	местный бюджет
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1. Основное мероприятие: организация и проведение торжественных мероприятий Крапивинского муниципального округа, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам
	Всего
	843,8
	843,8
	781,3

	местный бюджет
	843,8
	843,8
	781,3

	1.1. Мероприятие: денежное сопровождение наградной системы Крапивинского муниципального округа
	Всего
	710,8
	710,8
	648,3

	местный бюджет
	710,8
	710,8
	648,3

	1.2. Мероприятие: приобретение и изготовление бланков, рамок, плакеток, поздравительной корреспонденции, ценных подарков, конфет и цветов
	Всего
	133,0
	133,0
	133,0

	местный бюджет
	133,0
	133,0
	133,0

	2. Основное мероприятие: выплата ежемесячных пособий Почетным гражданам Крапивинского муниципального района и Почетным гражданам Крапивинского муниципального округа
	Всего
	156,2
	156,2
	218,7

	местный бюджет
	156,2
	156,2
	218,7

5. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы будет способствовать:

- организации и проведению юбилейных, торжественных мероприятий;

- повышению имиджа профессий;

- улучшению материального благосостояния Почетных граждан Крапивинского муниципального района и Почетным гражданам Крапивинского муниципального округа.

Целевые индикаторы приведены в Приложении к муниципальной программе.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии Крапивинского муниципального округа» на 2021-2023 годы

	1. Основное мероприятие: организация и проведение торжественных мероприятий Крапивинского муниципального округа, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам
	Количество проведенных торжественных мероприятий Крапивинского муниципального округа, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам

	ед.
	10
	10
	10

	1.1. Мероприятие: денежное сопровождение наградной системы Крапивинского муниципального округа
	Количество награждаемых жителей
	чел.
	650
	650
	650

	1.2. Мероприятие: приобретение и изготовление бланков, рамок, плакеток, поздравительной корреспонденции, ценных подарков, конфет, цветов, конвертов
	Количество жителей, которым направлена поздравительная корреспонденция в связи с юбилейными, памятными датами, государственными и профессиональными праздниками

	чел.
	1300
	1300
	1300

	2. Основное мероприятие: выплата ежемесячных пособий Почетным гражданам Крапивинского муниципального района и Почетным гражданам Крапивинского муниципального округа

	Количество граждан  получающих ежемесячное пособие
	чел.
	6
	6
	7

6. Организация управления муниципальной программой и контроль за ее реализацией

 Директор муниципальной программы несет ответственность за реализацию и конечные результаты муниципальной программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией муниципальной программы.

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет заказчик муниципальной программы.

Для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации муниципальной программы  директор муниципальной программы в течение года ежеквартально (не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом) представляют в отдел экономического развития администрации Крапивинского муниципального округа отчет о результатах реализации муниципальной программы по форме согласно приложению № 4 к Порядку разработки, утверждения и реализации целевых программ, утвержденному постановлением от 16.06.2011 года № 787 (далее - Порядок).

Ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, директор Программы представляет в отдел экономического развития администрации Крапивинского муниципального округа:

1) отчет о результатах реализации муниципальной программы по форме согласно приложению № 4 к Порядку;

2) пояснительную записку, содержащую:

- сведения о результатах реализации муниципальной программы за отчетный год;

-данные о целевом использовании и объемах средств районного бюджета, привлеченных средств из иных не запрещенных законодательством источников;

- сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию муниципальной программы;

- информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий;

- оценку результатов реализации муниципальной программы;

Оценка результатов реализации муниципальной программы проводится по форме согласно пункту 5.

Ежегодно директор муниципальной программы направляет итоги реализации муниципальной программы за отчетный год на рассмотрение коллегии администрации Крапивинского муниципального округа.

7. Методика оценки эффективности муниципальной программы
Методика оценки эффективности Программы учитывает достижения целей и решения задач Программы, соотношение ожидаемых результатов с показателями, указанными в Программе.

Оценка эффективности реализации Программы будет осуществляться путем ежегодного сопоставления планируемых и фактических значений показателей (индикаторов) через коэффициент эффективности.

Коэффициент эффективности Программы рассчитывается по формуле:

КЭП = (∑I)/(∑Max), где:

∑I - сумма условных индексов по всем показателям;

∑Max - сумма максимальных значений условных индексов по всем показателям.

Условный индекс показателя определяется исходя из следующих условий:

- при выполнении (перевыполнении) планового значения показателя в отчетном периоде показателю присваивается условный индекс «1»;

- при невыполнении планового значения показателя в отчетном периоде показателю присваивается условный индекс «0».

По результатам определения коэффициента эффективности Программе присваиваются следующие критерии оценок:

«хорошо» – при КЭП ≥ 0,75;

«удовлетворительно» – при 0,50 ≤ КЭП < 0,75;

«неудовлетворительно» – при КЭП < 0,50.